
   
 
Broj predmeta: 48-000072/23 
 
 

 

Broj akta: 11-1104AS-013/23 
 

 

 

 

 

Datum, 18. 5. 2023.. godine 
Mjesto, Brčko 

 
 

Na osnovu člana 21. i 22. Zakona o Vladi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 

Brčko distrikta BiH“, broj: 22/18 – prečišćeni tekst, 49/18, 8/19, 10/19 i 32/19), a u skladu sa 

Jedinstvenom metodologijom i smjernicama za izradu i sprovođenje planova integriteta u organima 

javne uprave i institucijama Brčko distrikta BiH, šef Odjeljenja za raseljena lica, izbjeglice i stambena 

pitanja Vlade Brčko distrikta BiH, donosi  

 

O D L U K U 

o donošenju i provedbi plana integriteta u Odjeljenju za raseljena lica, izbjeglice i stambena 

pitanja 

 

Član 1. 

Ovom odlukom usvaja se Plan integriteta u Odjeljenju za raseljena lica, izbjeglice i stambena pitanja 

(u daljnjem tekstu: Odjeljenje) broj:48-000072/23, broj akta:11-1104AS-012/23 od 18.5.2023. godine, 

koji je izradila radna grupa za izradu Plana integriteta. 

 

Član 2. 

Stupanjem na snagu ove odluke razrješavaju se dužnosti koordinatora i članova radne grupe za izradu 

plana integriteta imenovani Odlukom o izradi plana integriteta, broj: 48-000072/23, akt broj: 11-

1300VZ-001/23 od 24.1.2023. godine. 

 

Član 3. 

(1) Osobom zaduženom za nadzor nad provođenjem plana integriteta imenuje se Biljana Kojić, 

stručna referentica za administrativne poslove u Odjeljenju za raseljena lica, izbjeglice i stambena 

pitanja 

 

(2) Osoba iz stava (1) ovog člana ima zadatak pratiti provođenje plana integriteta, posebno u dijelu 

koji se odnosi na mjere za unapređenje plana integriteta Odjeljenja, te davati prijedloge za njegovo 

provođenje i poboljšanje. 

 

(3) Svi zaposlenici Odjeljenja dužni su izvijestiti osobu zaduženu za nadzor nad provođenjem plana 

integriteta o situaciji, pojavi ili radnjama koje bi, na osnovu razumnog uvjerenja, mogle dovesti do 

povreda integriteta Odjeljenja. 

 

(4) Zaposlenici u Odjeljenju dužni su na zahtjev osobe zadužene za nadzor nad provođenjem plana 

integriteta dostaviti potrebne podatke i informacije bitne za provođenje plana integriteta, a koji nisu u 

suprotnosti s važećim propisima. 

 

(5) Najmanje jednom godišnje, a po potrebi i češće, osoba zadužena za nadzor nad provođenjem plana 

integriteta dužna je šefu Odjeljenja podnijeti Izvještaj o provođenju plana integriteta.  

 



 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                        

                                                                                           ŠEF ODJELJENJA 

                                                                                                  Amir Softić, 

                                                                            po ovlaštenju br predmeta:33-001001/23 

                                                                    broj akta:01.1-1528ZN-001/23. od 17.03.2023.godine 

 

DOSTAVITI: 

1. Agencija za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije, 

2. Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu 

BiH, 

3. Osobi zaduženoj za nadzor nad provođenjem Plana integriteta, 

4. Koordinatoru radne grupe, 

5. Članovima Radne grupe, 

6. web stranica Odjeljenja 

7. Arhivi. 

 

 

 


